АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 3395

О внесении изменений в постановление главы города Владимира
от 19.09.2008 № 3482

В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Владимира
от  05.06.2023  №  2900  «О  повышении  размеров  базовых  окладов  (базовых
должностных  окладов)  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,
базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых  профессий  рабочих  муниципальных  учреждений
г. Владимира»  и  Положением  о  системах  оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений  г. Владимира,  утвержденным  решением  Совета
народных депутатов города Владимира от 27.05.2015 № 89, постановляю:

1. Внести в постановление главы города Владимира от 19.09.2008 № 3482
«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 16.06.2011 № 968, от 09.11.2011 № 3314, от 21.11.2011 № 3473,
от  22.03.2012  №  1226,  от  22.11.2012  №  4940,  от  29.12.2012  №  5688,
от  30.09.2013  №  3510,  от  24.12.2013  №  4818,  от  18.09.2014  №  3488,
от 14.10.2014 № 3781, от 14.04.2016 № 946, от 18.04.2017 № 1192, от 04.08.2017
№ 2716,  от  02.02.2018 № 161,  от  19.12.2018 № 3225,  от  28.11.2019 № 3203,
от 12.11.2020 № 423, от 23.09.2021 № 2435, от 24.03.2022 № 933, от 04.04.2022
№ 1160, от 26.10.2022 № 5474) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.».
1.2.  В  приложении  пункт  1.6  раздела  1  «Общие  положения»  изложить

в новой редакции:
«1.6.  Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной

платы составляет для:
- профессиональной квалификационной группы «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 3451 рубль;
- профессиональной квалификационной группы «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 3615 рублей;
-  профессиональных квалификационных групп «Должности  работников

2

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных
работников и руководителей структурных подразделений» - 5127 рублей;

- профессиональной  квалификационной  группы  «Должности
руководящего  состава  учреждений  культуры,  искусства  и  кинемографии»  -
8281 рубль;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня» - 3677 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня» - 3850 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня» - 4751 рубль;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня» - 8820 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Профессии  рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» - 3186 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня» - 3392 рубля;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Профессии  рабочих
культуры, искусства и кинематографии второго уровня» - 3615 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня» - 3850 рублей.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Действие  настоящего  постановления  распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов